

ΑΧΑΪΚΑ και

ΝΑ ΛΟΙΠΟΝ ΜΙΑ ΑΚΟΜΗ ΟΜΟΦΟΝΙΑ. — Όλα τα κείμενα με ξεχωριστή έμφαση έφευγαν από την συμπαράτασή τους και τη συμπλέει τους στους σεσημασμένους της Θεσσαλίας. — Αυτό διατηρούσε και από κυβερνητική πλευρά και από πλευρά άποψης. — Άλλα γιατί τότε έφτανε η ορεκτική πορεία από το ραδιόφωνο και την τηλεόραση. — Υπήρχε περίπτωση να συμβεί διαφορετικά. — Μήπως λοιπόν να υπήρχε και κάτι άλλο; — Όταν όμως τα ίδια τα κόμματα της Άντιπολιτευτικής άποψής των τότε υπογράφουν την άκαταμάχητη καθήκοντα για να μην «ενδώσει» και η κυβέρνηση στην έμφαση έμφαση έφτανε ότι μόνο οι σεσημασμένοι και οι καταναλωτικοί καταφέρονταν να βγάλουν την Άντιπολιτευτική από πάγια συνήθεια. — ΑΛΛΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΑΥΤΗ θα πρέπει να τονιστεί ότι έφτασε η συμπαράτασή τους και οι σεσημασμένοι δεν ομιλούν με ανάγκη και απάθεια της εκπαίδευσης για πολιτική εκμετάλλευση της θεωρίας. — Και αυτή γίνεται ήδη τόσο με μέρους της κυβερνήσεως όσο και με μέρους της Άντιπολιτευτικής. — Άρκετο έφτασε η κυβερνητική άποψη (σεξένον απάθεια) για την έτοιμότητα και την πληρότητα της άντιπολιτευτικής. — Άνευδραστος ο άντιπολιτευτικός καταλογισμός εύθυναν για παραλείψεις και άπαισιότητα. — Πως να χυθεί ένα τέτοιο εύκαιρο;

Πύρ, γυνή και θάλασσα

Ο ΓΚΟΥΝΑΡ Βίλσον, άδελφός του Σουηδικού πλοίου, «Μάρκαρετ Τζόνσον» πήλανε, στα παγωμένα νερά του Άτλαντικού για να γλυτώσει την τιμωρία του καπετάνιου. — Ο πλοίαρχος κατηγορούσε τον Βίλσον ότι άπολάμπει την κόρη του... Μετά από κολλήτι δέκα ώρων ο άτυχος έραστής έφτασε στις Άζόρες. — Έρωτικό πύρ, γυνή και θάλασσα.

Ίσως θα πρέπει να μονιμοποιηθούν

ΟΤΑΝ δήλωσε ότι είμαι διατεθειμένος να κάνω οποιαδήποτε εργασία, το έκανα γιατί πράγματι έχω ανάγκη να δουλέω, είπε η 19χρονη Γκρασιέλλα Παλαβέρ. Τα ίδια περίπου είπαν και τρεις συνομήλικές της κοπέλλες όλες με πανεπιστημιακό δίπλωμα.

Πρόκειται για τις πρώτες γυναίκες που προσλαμβάνει η ύπαιθρος και καθορίζονται από Δήμο του Μιλάνου που είχε άποφασίσει να προσλάβει 51 νέους άρκατοίους, στες για να βοηθήσει τους νεαρούς διπλωματούχους άνεργους. — Έν τούτοις με τον τρόπο που αντιμετώπιζαν πολλοί φαίνεται πως σπουδές τους είναι δέξιο. — Τι θα χρειαστεί να άποφασίσουν, άνι περιστάσεις άλλες, μονίμως στις υπηρεσίες καθαριότητας.

Κατά της προπαγάνδας

Ο ΚΑΤΟΙΚΟΣ τών βραδείων Νέμπτων, και Άλνι, άλλα και πρόεδρος της Διεθνούς Επιτροπής της ΟΥΝΕΣΚΟ για τα προβλήματα πικαιονόμιας, Σ. Σ. Μακμπαϊτ, μίλησε στους δημοσιογράφους έναντι των πηγών του ψεύδους και της συγκροτημένης προπαγάνδας. — Έπίσης τους παρότρυνε να κατεβάσουν κάθε προπαγάνδα για τη προπαγάνδα της ιδέας του Παγκόσμιου άποφασισμού.

Ο κ. Μακμπαϊτ μίλησε στα πλαίσια σεμιναρίου που άργάνασε στη Σουηδική ή ΟΥΝΕΣΚΟ με θέμα: «Στα σμινάρι πλυν μέρος πύ με άπό αυτό έκδόσει και διεθνείς πρακτορείων είδησεων, ραδιοφωνικών σταθμών και τηλεοπτικών δικτύων άπό πολλούς χώρες του κόσμου.

Είναι λύση;

ΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ του Λέστερ έξάντησαν και τα τελευταία άρκα άποφάσεις της μύτης τους στη δυσσομία που έφτασε στην πόλη τους. Κάθε φορά που φεύσαν άνασταλμένοι άνεμος έβλασαν, άνα ροδούνα τους ό άσμε άπό τη Χαδόουα της περιοχής. — Σάν καλοί Άγγλοι λοιπόν άρχισαν να στέλνουν γράμματα διαμαρτυρίας στις τοπικές έφημερίδες. Μάλιστα άμους: «Για όλα φταίει ο άνεμος δόλμων και ο άρμόδιος των έγκαταστάσεων...»

Τώρα άμους το πρόβλημα λύθηκε. Πώς; Με τέσσερες δεξαμενές άπό άρώματα δανίλως μέντας, σοκολάτας και βιολέττας!! Είδικοι έξασεριστήρες διοχετεύουν τα άρώματα κάθε φορά που φυσά άνασταλτικός άνεμος και έξουδετερώνουν τις κακές μυρουδιές. — Είναι άμους λύση αυτή; Μάλλον όχι άν λάθι κανείς ύπ' όψη ότι το να βρωμάει ο άέρας σημαίνει ότι φέρνει στοιχεία που δημιουργούν αυτή τη μυρωδιά. Στοιχεία που δάπνουν στην υγεία.

Όδγός της Κρήτης για ταξιδιώτες

Μεταξύ των θιβλίων ταξιδιωτικής λογοτεχνίας που έβραβεύθησαν άπό τον ΕΟΤ περιλαμβάνεται και ο «Όδγός ταξιδιωτικού για την Κρήτη» του κ. Ίω Χριστοφοράκη, δημοσιογράφου, μέλους της Ένώσεως Συντακτών Πελοποννήσου, Ήπειρου, Νήσων. — Για το βραβευθέν θιβλίο του κ. Ι. Χριστοφοράκη, η Έπιτροπή έφανε ότι «έχει πλούσια περιγραφή ώραια εικονογράφηση. Ζωντανεύει την έν έννοι Κρητική ζωή με ένάρχεια, ασφινίση, έγκυρότητα και συντομία και καλύπτει, τουριστικά και ταξιδιωτικά δόλοκληρο το χώρο της Κρήτης κατά τρόπο άριστο και πλήρη.

ΓΑΛΑΞΙΑΣ

Λειτουργεί καθημερινώς με τα τελειότερα ψυκτικά μηχανήματα (ΑΙΡΚΟΝΤΙΣΙΟΝ) Ρεζερβέ τηλ. 522-362

ΚΛΕΙΔΙΑ Σ' ΕΝΑ ΛΕΠΤΟ

ΕΠΙΣΚΕΥΑΙ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΠΑΝΤΟΣ ΤΥΠΟΥ τοποθετούμε σούστες εξωθύρας

ΑΝ ΚΛΕΙΣΤΕΙΤΕ ΕΩ Τηλεφωνήστε 220-666

ΑΛΛΑΓΕΣ ΣΥΝΔΑΥΣΜΩΝ ΝΙΚ. ΣΚΟΝΔΡΑΣ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 70 Παραπολιεύρας ΜΟΥΣΤΑΚΗ

ΠΑΡΑΠΟΛΙΕΥΡΑΣ ΜΟΥΣΤΑΚΗ

ΠΑΡΑΠΟΛΙΕΥΡΑΣ ΜΟΥΣΤΑΚΗ

ΠΑΡΑΠΟΛΙΕΥΡΑΣ ΜΟΥΣΤΑΚΗ

ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

Συζήτηση για την τουριστική καθυστέρηση του νομού 'Αχαΐας

ΕΘΕΟΕ ΤΟ Ζήτημα Ο βουλευτής του ΠΑΣΟΚ κ. Ν. Βγενόπουλος ΑΠΑΝΤΗΣΕ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ κ. Κ. ΣΤΕΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Συζήτηση για την τουριστική έγκατάλειψη του νομού 'Αχαΐας έγινε στη Βουλή, κατά τη συνεδρίαση της 24ης Ιουνίου, με άποψη άναφορά του Συνδέσμου Έπιχειρήσεων Τουριστικών Έπιχειρήσεων Νοτιοδυτικής Έλλάδας, την οποία κατέθεσε στη Βουλή και άνέπτυξε ο βουλευτής του ΠΑΣΟΚ κ. Νίκος Βγενόπουλος. Παραθέτουμε άπό τή πλήρη Πρακτικά της Βουλής την έρώτηση του κ. Βουλευτή και την άπάντηση του υπουργού Πρεσβείας κ. Κων. Στεφανόπουλου.

ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ: «Όπως είναι γνωστό, ο νομός 'Αχαΐας, άνήκει στους μάλλον άπονημένους τουριστικά Νομούς της Έλλάδας. Και δεν μιλώ μόνο για την περίοδο αυτή, αλλά άπό τότε που άρχισε να άναπτύσσεται στη Χώρα μας ο τουρισμός. Και ίσως αυτό να άφείλεται στο γεγονός — παρά το ότι η περιοχή προσφέρει άριστο για τουριστική άδειοποίηση — ότι δεν υπάρχει ο άλο το άργανωμένο τουριστικό κύκλωμα της Χώρας μας κάποιος άρμόδιος παράγοντας, ο άποιος να δείξει ένδιαφέρον για το Νομό 'Αχαΐας.

Σήμερα, ο Νομός 'Αχαΐας, που άλο που έχει τόσα πλέονα κτήματα, έμφανίζει εικόνα τουριστικής άκατάλειψης. Άπό έτέρου, τα Άγια που έχουν γίνει μέχρι σήμερα κινδυνεύουν να χυθούν με την άλόνητη άποψη νική άναπτύξη της περιοχής. Διότι στις παραλίες περιοχής των Πατρών και του Αιγίου, άπως είναι το έργοστάσιο των ταμειών με ο μισά από τις ώραια παραλίες, στον Άγιο Βασιλή, Άκόμα άπείλεται με ρύπανση και πληγή η καταστροφή η παραλία της περιοχής του Άλυστου στον Πατρικό κόλπο, άπό το άπόλητο της Βιομηχανικής Ζώνης. Άκόμα στην περιοχή Έλαιώνων, Αιγιαλούς, πρόκειται να γίνει έργοστάσιο προφίλ άλουμινίου.

Βλέπουμε, λοιπόν, ότι έκτός από την έγκατάλειψη άπείλουν, με καταστροφή, και όσα ώραια έχουν γίνει άπό τη φύση. Κατ' άποψη άπό έλάφους παραινέσεις τούδε και οι Σύλλογοι του Νομού έχουν στείλει προς την άποψη άναπτύξης της περιοχής, άνα ροδούνα τους ό άσμε άπό τη Χαδόουα της περιοχής. — Σάν καλοί Άγγλοι λοιπόν άρχισαν να στέλνουν γράμματα διαμαρτυρίας στις τοπικές έφημερίδες. Μάλιστα άμους: «Για όλα φταίει ο άνεμος δόλμων και ο άρμόδιος των έγκαταστάσεων...»

Τώρα άμους το πρόβλημα λύθηκε. Πώς; Με τέσσερες δεξαμενές άπό άρώματα δανίλως μέντας, σοκολάτας και βιολέττας!! Είδικοι έξασεριστήρες διοχετεύουν τα άρώματα κάθε φορά που φυσά άνασταλτικός άνεμος και έξουδετερώνουν τις κακές μυρουδιές. — Είναι άμους λύση αυτή; Μάλλον όχι άν λάθι κανείς ύπ' όψη ότι το να βρωμάει ο άέρας σημαίνει ότι φέρνει στοιχεία που δημιουργούν αυτή τη μυρωδιά. Στοιχεία που δάπνουν στην υγεία.

Είς ό τι ά μπορούσε να γίνει το έργο άν δινόταν τα 3.000.000 άπό τη ΜΟΜΑ. Σήμερα, παρά να είναι 3.000.000, άπό να είναι 5.000.000, άλλά έν τούτοις άναφορά του Συνδέσμου Έπιχειρήσεων Νοτιοδυτικής Έλλάδας, την οποία κατέθεσε στη Βουλή και άνέπτυξε ο βουλευτής του ΠΑΣΟΚ κ. Νίκος Βγενόπουλος. Παραθέτουμε άπό τή πλήρη Πρακτικά της Βουλής την έρώτηση του κ. Βουλευτή και την άπάντηση του υπουργού Πρεσβείας κ. Κων. Στεφανόπουλου.

Εκτός άπό αυτό η πόλη της Πατρών παρουσιάζει μία έγκαταλειψη. Έάν πότε, θα δείτε ότι η πρόσβαση της πόλης προς την παραλία είναι φραγμένη άλη σχε άν άπό τα κινκιδώματα του Τελωνείου. Μάλιστα πριν 2-3 χρόνια είχε δημιουργηθεί θέμα με την έγκατάσταση ενός νοσηλείου στην περιοχή, άπό το άν έγκλησιν του Άγιου Άνδρέα με κατεδάφιση προς τα Δυτικά. Εύτυχως που τελικά άποφύχθηκε η έγκατάσταση άούτο του νοσηλείου. Είναι σίτοι χεωδώς άποφασίσει να έλευθωρεθεί άλος ο παραλίας χώρος, που είναι ο κατ' έξοχον τουριστικός γιατί έκεί προσάραζον τα Φέρρι-Μπούστες, που έρχονται άπό τη Δυτική Ευρώπη, έκεί καταβαίνουν οι ένοιοι τουρίστες, άπεί είναι η πόλη της πόλεως προς τη δύση και άπό έκεί δημιουργείται η πρώτη καλή έντύπωση στον τουρισμό. Γιατί άμους είναι σήμερα η περιοχή έκείνη συντελεί άποφασίσει σίτοι άμους η Πάτρα να έχει μόνο ένα διαμετακομιστικό κέντρο των Τουριστών, που άνι νοντας άπό εκεί φεύγουν για τη Όλυμπια, άλλοι για τους Δελφούς και άλλοι για την Άθήνα.

Επιχειρήθηκε με άεροπλάνα να έρθουν Σκανδιναβοί στο έργοστάσιο της Άνδραβίδας και να έμψυχώσουν τουριστικά η περιοχή με ένοους τουρίστες. Άποτυχώς, σταμάτησε και το έργοστάσιο μεζούνηται και άπολησιν η Άλγυνη, που άλο ότι είχε άποφασίσει το Κράτος να άει ποιήσει το Άεροδρόμιο του Άραίου για Τουριστικούς άκοπούς.

Δέν άνεφεράμε λόγω έλλείψεως χρόνου όσα όλλα που προσφέρονται χωρίς η με έλαχιστο κόστος να γίνουν στην πόλη, άπως τουριστικά πενήπτερα στην παραλία κλπ. που άπορούν να συγκρατήσουν έένο και ντόπιο τουρισμό.

Όσον άφορά δέ την περιοχή της Αιγιαλούς, η παραλία του Αιγίου άρκαται στο ίδιο χάλια που ήταν άνω και 30-35 χρόνια, με κατερειωμένα κτήρια, χωρίς μία πλάζ, χωρίς ένα στοιχειώδες τουριστικό έργοστάσιο μέσα στην πόλη του Αιγίου. Το ίδιο θα άποφασίσει να πεί κανείς και άναχά με τις έντονοδοχαικές μονάδες στην περιοχή Κολαθούρων, στην οποία δέν ύπάρχει σχεδόν καμία, παρά την τουριστική κίνηση που παρουσιάζει η περιοχή.

Παρ' ό τι η παραλία η Αιγίου — Άκράτας είναι άπό τις καλύτερες παραλίες της Έλλάδας για την έγκατάσταση έκεί της βιομηχανίας Προφίλ Άλουμινίου, κινδυνεύει και αυτή να καταστραφεί.

Ο κύριος ύπουργός Πρεσβείας σάν γέννημα και θρόνα 'Αχαΐας, του άποίου το ένδιαφέρον για την πατρίδα του είναι γνωστό, νομίζω ότι θα άποφασίσει να έχει κινήσει τη διαδικασία, όύ ώστε άποφασίσει να άποφασίσει να έλευθωρεθεί άλος ο παραλίας χώρος, που είναι ο κατ' έξοχον τουριστικός γιατί έκεί προσάραζον τα Φέρρι-Μπούστες, που έρχονται άπό τη Δυτική Ευρώπη, έκεί καταβαίνουν οι ένοιοι τουρίστες, άπεί είναι η πόλη της πόλεως προς τη δύση και άπό έκεί δημιουργείται η πρώτη καλή έντύπωση στον τουρισμό. Γιατί άμους είναι σήμερα η περιοχή έκείνη συντελεί άποφασίσει σίτοι άμους η Πάτρα να έχει μόνο ένα διαμετακομιστικό κέντρο των Τουριστών, που άνι νοντας άπό εκεί φεύγουν για τη Όλυμπια, άλλοι για τους Δελφούς και άλλοι για την Άθήνα.

Επιχειρήθηκε με άεροπλάνα να έρθουν Σκανδιναβοί στο έργοστάσιο της Άνδραβίδας και να έμψυχώσουν τουριστικά η περιοχή με ένοους τουρίστες. Άποτυχώς, σταμάτησε και το έργοστάσιο μεζούνηται και άπολησιν η Άλγυνη, που άλο ότι είχε άποφασίσει το Κράτος να άει ποιήσει το Άεροδρόμιο του Άραίου για Τουριστικούς άκοπούς.

Όσον άφορά δέ την περιοχή της Αιγιαλούς, η παραλία του Αιγίου άρκαται στο ίδιο χάλια που ήταν άνω και 30-35 χρόνια, με κατερειωμένα κτήρια, χωρίς μία πλάζ, χωρίς ένα στοιχειώδες τουριστικό έργοστάσιο μέσα στην πόλη του Αιγίου. Το ίδιο θα άποφασίσει να πεί κανείς και άναχά με τις έντονοδοχαικές μονάδες στην περιοχή Κολαθούρων, στην οποία δέν ύπάρχει σχεδόν καμία, παρά την τουριστική κίνηση που παρουσιάζει η περιοχή.

Παρ' ό τι η παραλία η Αιγίου — Άκράτας είναι άπό τις καλύτερες παραλίες της Έλλάδας για την έγκατάσταση έκεί της βιομηχανίας Προφίλ Άλουμινίου, κινδυνεύει και αυτή να καταστραφεί.

Ο κύριος ύπουργός Πρεσβείας σάν γέννημα και θρόνα 'Αχαΐας, του άποίου το ένδιαφέρον για την πατρίδα του είναι γνωστό, νομίζω ότι θα άποφασίσει να έχει κινήσει τη διαδικασία, όύ ώστε άποφασίσει να άποφασίσει να έλευθωρεθεί άλος ο παραλίας χώρος, που είναι ο κατ' έξοχον τουριστικός γιατί έκεί προσάραζον τα Φέρρι-Μπούστες, που έρχονται άπό τη Δυτική Ευρώπη, έκεί καταβαίνουν οι ένοιοι τουρίστες, άπεί είναι η πόλη της πόλεως προς τη δύση και άπό έκεί δημιουργείται η πρώτη καλή έντύπωση στον τουρισμό. Γιατί άμους είναι σήμερα η περιοχή έκείνη συντελεί άποφασίσει σίτοι άμους η Πάτρα να έχει μόνο ένα διαμετακομιστικό κέντρο των Τουριστών, που άνι νοντας άπό εκεί φεύγουν για τη Όλυμπια, άλλοι για τους Δελφούς και άλλοι για την Άθήνα.

Επιχειρήθηκε με άεροπλάνα να έρθουν Σκανδιναβοί στο έργοστάσιο της Άνδραβίδας και να έμψυχώσουν τουριστικά η περιοχή με ένοους τουρίστες. Άποτυχώς, σταμάτησε και το έργοστάσιο μεζούνηται και άπολησιν η Άλγυνη, που άλο ότι είχε άποφασίσει το Κράτος να άει ποιήσει το Άεροδρόμιο του Άραίου για Τουριστικούς άκοπούς.

Όσον άφορά δέ την περιοχή της Αιγιαλούς, η παραλία του Αιγίου άρκαται στο ίδιο χάλια που ήταν άνω και 30-35 χρόνια, με κατερειωμένα κτήρια, χωρίς μία πλάζ, χωρίς ένα στοιχειώδες τουριστικό έργοστάσιο μέσα στην πόλη του Αιγίου. Το ίδιο θα άποφασίσει να πεί κανείς και άναχά με τις έντονοδοχαικές μονάδες στην περιοχή Κολαθούρων, στην οποία δέν ύπάρχει σχεδόν καμία, παρά την τουριστική κίνηση που παρουσιάζει η περιοχή.

Παρ' ό τι η παραλία η Αιγίου — Άκράτας είναι άπό τις καλύτερες παραλίες της Έλλάδας για την έγκατάσταση έκεί της βιομηχανίας Προφίλ Άλουμινίου, κινδυνεύει και αυτή να καταστραφεί.

Ο κύριος ύπουργός Πρεσβείας σάν γέννημα και θρόνα 'Αχαΐας, του άποίου το ένδιαφέρον για την πατρίδα του είναι γνωστό, νομίζω ότι θα άποφασίσει να έχει κινήσει τη διαδικασία, όύ ώστε άποφασίσει να άποφασίσει να έλευθωρεθεί άλος ο παραλίας χώρος, που είναι ο κατ' έξοχον τουριστικός γιατί έκεί προσάραζον τα Φέρρι-Μπούστες, που έρχονται άπό τη Δυτική Ευρώπη, έκεί καταβαίνουν οι ένοιοι τουρίστες, άπεί είναι η πόλη της πόλεως προς τη δύση και άπό έκεί δημιουργείται η πρώτη καλή έντύπωση στον τουρισμό. Γιατί άμους είναι σήμερα η περιοχή έκείνη συντελεί άποφασίσει σίτοι άμους η Πάτρα να έχει μόνο ένα διαμετακομιστικό κέντρο των Τουριστών, που άνι νοντας άπό εκεί φεύγουν για τη Όλυμπια, άλλοι για τους Δελφούς και άλλοι για την Άθήνα.

Επιχειρήθηκε με άεροπλάνα να έρθουν Σκανδιναβοί στο έργοστάσιο της Άνδραβίδας και να έμψυχώσουν τουριστικά η περιοχή με ένοους τουρίστες. Άποτυχώς, σταμάτησε και το έργοστάσιο μεζούνηται και άπολησιν η Άλγυνη, που άλο ότι είχε άποφασίσει το Κράτος να άει ποιήσει το Άεροδρόμιο του Άραίου για Τουριστικούς άκοπούς.

ΠΡΩΤΟ ΧΑΜΟΓΕΛΟ

Η ΕΟΚ τών...Τσιγγάνων

Η ΟΜΑΔΑ του καθηγητού Γκριφόν έχει μελετήσει πολλά χρόνια τη δράση των ιδιωτικών φιλανθρωπικών άργάνων στην έλλάδα. Ήδη ο καθηγητής θέλει να προχωρήσει σε μία συγκριτική μελέτη μεταξύ των διαφόρων περιοχών της Ευρωπαϊκής Κοινότητας σχετικά με το πόσο των φιλανθρωπικών άργάνων στον τόμο της κοινωνικής άγωγής. Ύπάρχουν και σε άλλες περιοχές καταστάσεις σαν κι αυτές που άνεφεράμε χτες; — Άποφασιστής της μελέτης αυτής είναι η καθοδήγηση της πολιτικής του έθνοςόπου έναντι των φιλανθρωπικών άργάνων. Πολύ συχνά η φτώχεια παρουσιάζει σαν ένα φαινόμενο παροδικό. — Τα παιδιά φτωχών οικογενειών άπορούν να ξεφύγουν από δεινά τους τη δέση τους. — Η μελέτη του καθηγητού Σάμπερ έξε τάξει τις περιπτώσεις όπου η φτώχεια παύει να μονιμοποιείται και κινδυνεύει να με υποβιβάζεται άπό τη μία γενιά στην άλλη.

Μία παλαιότερη μελέτη είχε συγκρίνει έταχες άνοικίες στο Παρίσι, στο Λονδίνο και στην Κολώνια. Οι ίδιες έρευνήτριες άμους θα συνεχίσουν την έργασία τους σε μεσαίες πόλεις των ίδιων χωρών με σοβαρό πρόβλημα ά άνεργίας. Η έργασία αυτή θα έπηρεάσει τη σύγκριση της πολιτικής άποφασίσεως, άνεργίας και κοινωνικής άσφαλίσεως των διαφόρων κυβερνήσεων. Είναι γνωστό π.χ. ότι στην Άγγλία και στη Γερμανία η φτώχεια συνδυάζεται με τις πλεονεξίες οικογενειών, ενώ δέν συμβαίνει το ίδιο στη Γαλλία.

Οι ηλικιωμένοι έχουν καλλίτερα έξοδα στην Γερμανία ενώ η κατάσταση της κατοικίας είναι καλύτερη στη Βρετανία. — Έξ άλλου 500.000 τσιγγάνοι ζουν στο έδαφος της κοινότητας. Ο καθορισμός τους δέξια δέν είναι εύκολος. Άρκετο έχουν έν

«Η ΗΜΕΡΑ»

ΠΡΟ 30 ΕΤΩΝ

Σοφούλης: «Ο σημερινός άγών είναι συνέχεια του 1821»

ΒΟΛΟΣ. Ο πρόεδρος της Κυβερνήσεως κ. Σοφούλης έπίαιναν το πολέμοιο «Πολέμοιο στην άφίετο είς την πόλιν μας γ' όνομος ένδοιοις δέκτος ύπό το πλινθισμό. Έπικολούθησε σε σύσκεψη είς την έδραν του Σώματος Στρατού έν όψει της ένάρξεως των γενικών έκκαθαριστικών έπιχειρήσεων και άκόλου

Ριγκ έγινε το κοινοβούλιο

ΠΑΡΙΣΙ. Κατά την έσπερινή συνεδρίαση της Έθνοσυνέλευσης τρεις φορές συνεπλάκησαν είς πυγμαχικούς άγώνας οι κομμουνιστές βουλευτές με τους δουλούς της Άκρας Δεξιάς.

Υποψήφιος ο κ. Ντιούϊ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ. Παμφήλι ύποψήφιος του Ρεπουμπλικανικού κόμματος διά τας προεδρικές έλέγχους έξέλεγχ ο κ. Τόμας Ντιούϊ και ύποψήφιος άντιπρόεδρος ο κ. Γουόρντ.

STRONGER

ΡΑΦΙΑ ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΠΑΓΚΟΙ, ΤΑΜΕΙΑ, ΓΟΝΔΟΛΕΣ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ, ΓΕΝΙΚΟΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

Γ. ΑΒΡΑΝΤΙΝΗΣ

ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 56 (ΠΑΝΣΙΟΝ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΟΛΓΑΣ), ΤΗΛΕΦ.: 220-269, ΠΑΤΡΑΙ

ΠΑΤΡΑΙ

ΘΩΜΑΣ ΚΟΥΚΟΣ

Θά σας φιλοξενούμε στο δροσερό και καταπράσινο κήπο μας Σας άποφασίσει άπως πάντα πολυτεταμένο περιβάλλον

ΘΩΜΑΣ ΚΟΥΚΟΣ

ΤΗΛΕΦ. 325-077

ΓΑΛΑΞΙΑΣ

Λειτουργεί καθημερινώς με τα τελειότερα ψυκτικά μηχανήματα (ΑΙΡΚΟΝΤΙΣΙΟΝ) Ρεζερβέ τηλ. 522-362

Πέντε ακόμη λόγοι για να πάτε το καλοκαίρι στη Βουλγαρία

1 Μέχρι πρόσφατα κάποιος ταξίδι το καλοκαίρι στο έξωτικό σήμεινε άπόλεια των διακοπών στην Έλλάδα. Άν άμους τώρα πάτε στη Βουλγαρία, θα κάνετε και «έλληνικές» καλοκαιρινές διακοπές στη Βουλγαρία!

2 Γιατί η Βουλγαρία δέν άπέχει περισσότερο άπό ένα άπομακρυσμένο έλληνικό θέρετρο και οι παραλίες στη Μαύρη Θάλασσα προσφέρουν τις πιο ώραιες, τις πιο άνετες και πιο φτηνές διακοπές στη βαλκανική χερσόνησο.

3 Φέτος η Βουλγαρία είναι ιδιαίτερα φτηνή. Ο έπισκέπτης που αλλάζει τα χρήματά του στα τουριστικά γραφεία του Βουλγαρικού Όργανισμού Τουρισμού μέσα στη χώρα, παίρνει 50% σχεδόν παραπάνω Λέβα και έτσι μεγαλώνει η άξία του συναλλάγματος του.

4 Οί προσάγειες του Βουλγαρικού Τουρισμού φαίνονται στην τουριστική όργάνωση, στις σύγχρονες έγκαταστάσεις και στη σωστή άξιοποίηση του φυσικού και πολιτιστικού περιβάλλοντος της χώρας.

5 Οί διακοπές στις άμόλυντες παραλίες της Βουλγαρίας είναι συνδυασμός ξεκούρασης και έπίσκεψης σε μία χώρα γεμάτη με φυσικές όμορφιές, πλούσια πνευματική παράδοση και άξιοθέατα.

Για πληροφορίες άπευθυνθείτε στον ταξιδιωτικό σας πράκτορα ή Balkantourist, Άκαδημίας 12, τηλ. 3634675.

Προς: Balkantourist, Άκαδημίας 12, Άθήνα 134. Στείλτε μου, παρακαλώ, έννημερωτικό έντυπο για διακοπές στη Βουλγαρία.

ΟΝΟΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΕΠΙΣΤΕΥΣΗ

ΕΠΙΣΤΕΥΣΗ

ΕΠΙΣΤΕΥΣΗ